ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2213/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pavimentação asfáltica da Rua Paulo Kleis Júnior no trecho entre as Ruas Antônio Ayres
dos Santos e a Rua Pedro Cristiano de Miranda, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Levando em consideração que o  trecho entre  a  rua  Estefano José  Vanolli  e  Rua Otávio
Cesáreo  Pereirs  já  está  pavimentado  há  anos,  parece  oportuno  a  continuidade  da
pavimentação no trecho indicado.
Os moradores do entorno reivindicam a benfeitoria a muito tempo, sem acolhimento por
parte dos governos anteriores, justificando-se, desta feita, a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE MAIO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL

​